
Preisliste Kleinanlieferer
vom 01.01.2019

Wertstoffhof  Spröda
Wertstoffhof Lissa 

Artikel-Nr.
Annahme

801 kompostierbare Abfälle WSH Spröda 5,00  € 10,00  €
kompostierbare Abfälle WSH Lissa 3,00  € 6,00  €

802 Bauschutt 7,50  € 15,00  €
832 Boden  6,75  € 13,50  €
803 Schrott 0,00  € 0,00  €
804 gemischte Abfälle im Sack
805 gemischte Abfälle 17,50  € 35,00  €
806 Holzabfälle   WSH Spröda  6,50  € 13,00  €
806 Holzabfälle   WSH Lissa  5,00 € 10,00  €

Abgabe
807 Kompost 3,00  € 6,00  €
808 Recyclingmaterial (Betonschotter)                         6,00  € 12,00  €

Weitere Abfälle auf Anfrage.

Preise incl. Mehrwertsteuer für Abfälle aus Privath aushalten

Die Preisliste vom 01.01.2018 verliert damit ihre Gültigkeit.

Es gelten die allgemeinen und besonderen Geschäftsbedingungen der Kreiswerke Delitzsch GmbH.

Als Kleinanlieferer gelten Anlieferungen in Pkw und Pkw-Anhänger (privat) bis 1 m3 des jeweiligen Abfalls. Pkw-Anhänger 

über 1 m3 Inhalt sowie Kleintransporter werden verwogen und nach gültiger Preisliste abgerechnet. Die Anlieferungen von 
Abfällen im Kofferraum und sonstige Kleinanlieferungen werden mit dem halben Preis der jeweiligen Abfallart abgerechnet, 

wenn die Menge 0,5 m3 nicht überschreitet. Eine weitere Unterteilung erfolgt nicht.

bis 0,5 m³        bis 1 m³

Kreiswerke Delitzsch GmbH; Benndorfer Landstraße 1; 04509 Delitzsch                                                                                            
Telefon: 034202/33330; Fax: 034202/33430; Internet: www.kwdz.de; e-mail: info@kwdz.de

Für die kostenfreie Annahme von Sperrmüll und kompostierbaren Gartenabfällen in haushaltüblichen Mengen aus privaten 
Haushaltungen des Altlandkreis Delitzsch ist zum Nachweis des Wohnsitzes der Personalausweis vorzulegen.

Preisliste gültig ab 01.01.2019

5,00 €/Sack (bis 100 l)


